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Årsredovisning 2015

Under 2015 formulerade styrelsen en vision ftjr forbundet: Samordn
Västrø Mälardalen ska stödja mrinniskor i utan/örskøp till god hrilsa och

fi)rvrirvsarbete och därmed minskø kffiornø i samhället.

fnsøtser på índívídnivå
KAK-projektet avslutades under 2015 och har sitt slutseminarium i februari 2016,
då två externa utvärderingar presenteras.

rnsøtser ftir effektívøre ørbetssätt och metoder, samt srrukturell påverkøn
Utbildningar, lunchfloreläsningar, nätverksträffar och seminarier har genomforts
både på länsnivå och i KAK. Intresset für lösningsfokuserat arbetssätt ökar
Fyra mobiliserande projekt har pâgâttunder 2015:
S o cialt foretagande, Vali dering o ch praktik, S ammanhåll en forstudie utrikesfodda,
Samhällsorientering och kommunikatörsutbildning.

samarbetet mellan fürbunden i västmanland, sörmland och uppsala län har
minskat och från halvårsskiftet finns inte längre en gemensam EU-strateg.
Förbundet har fortsatt kontakt med r,r¡xenutbildning och ideell sektor, men
kontakten med näringslivet skedde främst genom de två projekten Socialt
ftiretagande och Validering och praktik.

Ekonomí
2015 års verksamhets- och aktivitetsplan byggde på den budgetram, 3 600 tkr,
som huvudmännen tidigare fattat beslut om. Utöver detta har fürbundet, tillgång
till de medel som inte tidigare florbrukats (eget kapital). Totalt belopp att
disponera under året uppgick därmed till 6 391 tkr.

Det egna kapitalet uppgår till I 736 tkr vid ingången av 2016.

Beslut
Styrelsen fastsäller årsredovisn ing 20 I 5

Exp. till: Arbetsformedlingen
Försäkringskassan
Landstinget Västmanland
Arboga kommun
Köpings kommun
Kungsörs kommun
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Samordningsförbundet Västra Mälardalen

Samordningsftirbundet Västra Mälardalen bildades 1 maj 2010 och är ett politiskt
och finansiellt ftirbund inom det arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet.
Samordningsftirbundet verkar med stöd av Lag om finansiell samordning inom
rehabil iteringsområdet ( S F S 2003 : I 21 0). Medlemm ama är Försäkringskassan,
Arbetsft)rmedlingen, Landstinget Västmanland, Köpings kommun, Arboga
kommun och Kungsörs kommun.

Förbunden i Sverige är självständiga aktörer som arbetar med att stödja och
utveckla samverkan mellan parterna inom det arbetslivinriktade
rehabiliteringsområdet. Behovsgruppen är i åldrarna16-64 år, som står långt ifrån
arbetsmarknaden och som är i behov av ett samordnat stöd av två eller flera
parter.

Samordningsfürbunden är också arenor für gemensamma beslut, finansiering och
utvecklingsarbete inom det arbetslivinriktade rehabiliteringsområdet ftir
myndigheterna Försåikringskassan, Arbetsftirmedlingen, Landstinget och
kommunema. Genom en enklare och mer effektiv organisering av gemensarnma
arbetslivsinriktade rehabiliteringsinsatser vill ftirbunden bidra till att individer
med behov av stöd från flera myndigheter ska fä de bästa fijrutsättningarna fìir ett
självständigt och gott arbetsliv. Förbunden arbetar på individnivå genom aft stödja
myndighetsgemensamma individinsatser, men ett stort arbete görs även inom
kompetensutveckling for cheferþersonal och att ta fram underlag och utredningar
och behovsanalyser ftir strukturell påverkan.

Organisation

Styrelsen

Förbundet leds av en styrelse, som består av sex ledamöter och sex ersättare. I
styrelsen ingår politiskt valda representanter från vardera medlem, forutom
Försäkringskassan och Arbetsfrirmedlingen som företräds av tj änstemän.
Styrelsen är högsta beslutande och lorvaltande organ som har ansvar ftir
utveckling och ekonomi. Halva styrelsens ledamöter korn nya efter nyår. (två i
Kungsör, två i Arboga, en i Landstinget). Styrelsen har sammantråitt fem gånger
under året.

Samordnare, ekonom och sekreterare

Samordnaren är styrelsens verkställande tj änsteman. Tj änstemannen är
füredragande i styrelsen, verkställer styrelsens beslut samt utarbetar ftirslag till
beslut ftir styrelsen. Hon har sin formella anställning i Köpings kommun.
Tjänstema ekonom och sekreterare köps av Köpings kommun.
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Förb unde t s or ganis at í an

Beredningsgrupp

Som stöd i sitt arbete har samordnaren en beredningsgrupp, dåir det ingår
tjåinstemÊin fran alla parter. Parterna själva utser gruppmedlem. Gruppen finns inte
i ftirbundets organisation och har inget formellt ansvar i fÌirhållande till styrelsen,
utan är ett stöd till styrelsens tjåinsteman.

Revisorer

Revisorer våiljs av vardera part. De tre kommunerna och landstinget har utsett en
gemensam revisor. Revisionen für medlemmama Arbetsfdrmedlingen och
Försäkringskassan fÌirordnas av Riksrevisionen.

BERED}il}TGSôRTIPP SîTRGR[¡ii?E*JI¡TSâTSER

5



Samordn i n gsfrirbu n dets syfte

Syftet med ftirbundet är att genom finansiell samordning:

a underlätta och ftirbättra möjligheterna für de individer som ?ir i behov av
samordnande rehabiliteringsinsatser så att dessa ska kunna ftirbätta sin
ftirmåga att utftira ett fürvåirvsarbete och därigenom stärka sin egen
ftirsörjning
underl?itta en eflektiv resursanvåindning inom rehabiliteringsområdet
mellan Arbetsfìirmedlingen, Försäkringskassan, Kommun och Landsting.

o

Förbundet ska stödja och utveckla samverkan mellan parterna inom det
arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet genom finansiell samordning.
Ätgärderna anpassas efter lokala ftirhållanden.

Målgruppen ftir samordningsftirbundet åirpersoner som är 1644 år, i behov av
arbetslivsinriktade samordnade rehabiliteringsinsatser fran fl era av de
samverkande parterna.

Under planeringsdagen i oktober 2}ls,fattade styrelsen beslut om en vision:
Samordningsrt)rbundet Västra Mrilardalen ska stödja mrinniskar i utanfi)rskap till
god halsa ochftrvcirvsarbete och deirmed minska kffiorna i samhdllet.
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Mål och måluppfyllelse

Mål och måluppfyllelse enligt Verksamhetsplan 2Aß

MåI T

Aktivitet

Aktivitet

Måluppfollelse

Må|2

Aktivitet

Aktivitet

Aktivitet

Måluppfyllelse Uppfyllt.

Stödja arbetetfi)r Unga vuxnu í KAK (drop outs och unga
medfunktionshìnder)

Öka dialogen med skolan i KAK ftir att utforska de behov
skolan ser av samverkan kring unga. Fokusera även på det
ftirebyggande arbetet.
Samla partema, nåiringslivet och civilsamhället ftir en
mobilisering av arbetet för unga vuxna i KAK, även kopplat
till kommande ESF- ansökningar.

Ej uppfyllt.
Myndighetema (kommun och AF) samarbetar istället inom
DUA:n (Delegationen fiir unga till arbete).
En stor ESF-ansökan fìir projektet "#jagmed" gjordes över
flera län kring där VKL är delprojektägare och alla
kommuner i KAK ingår. Syftet är att motverka skolavhopp.
Samordningsfürbundet ingår inte i projektet.

Stödjø integrøtíonsarbetet i KAK

Finnas med i de sammanhang i KAK där integration
diskuteras och då lyfta vikten av samverkan.

Samla parterna, näringslivet och civilsamhället für en
mobilisering av integrationsarbetet i KAK, även kopplat till
kommande ESF-ansökningar.

Verka für infürandet av ef'fektiva metoder fiir nyanlända, till
exempel sarnhåillsorientering, kommunikatörsutbildning och
validering. Sprida erfarenheterna av den kartläggning av
metoder lor språksvaga invandrare, som ft)rbundet
medfinansierat under 20 1 4
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Må|3

Aktivitet

Aktivitet

Aktivitet

Aktivitet

Måluppfullelse Uppffllt.

MåI

Städjø och sprida elfektívø ørbetssätt och metoder

Förbundet ska jobba ftir att KAK bjuds in till och finns med i
aktuella lZinsutbildningar och nätverk, t ex Nätverket ftir
lösningsfokus och Existentiell hälsa.

Undersöka behov och möjlighet att starta en verksamhet
liknande samordningsteam, i KAK (processen fotsätter under
2016 i en nybildad arbetsgrupp som leds av
Försäkringskassan)

Stödja det sociala ftiretagandet i KAK

Stödja ett ledarskap ftir samverkan
Myndighetsgemensam ledarutbildning i länet tillsammans
med de två andra samordningsförbunden
Undersöka möjligheterna für att ftirbundet ska finnas med i
de ledningsgrupper för samverkan inom psykisk ohälsa som
finns i KAK (ftrbundet har inte i dagsläget kommit med i de

grupperna)

Aktivitet

Måluppfyllelse Uppfylls under 2016 genom ansökan till AMIF

MåI Sprìda kunskap omförbundet och insalsernas resultat

Aktivitet: Samordnaren sprider aktuell information genom hemsida,
Facebook, Samordningsnytt och e-postutskick. Varje år
erbjuds parterna att samordnaren kommer och presenterar

frirbundets verksamhet. Medlemmar i styrelsen är
ambassadörer ftir samordningsft)rbundets möjligheter i sina

moderorganisationer.

KAK skøJinnøs med í någon av de insøtser som blir
föremålför ønsökan om medel från EU progrømperìod
20 I 4-2020. (målet kvarstår från 20 I 4)

Förbundet ska vara drivande i EUIESF-dialogen mellan
Västmanland, Södermanland och Uppsala län. Stöd i detta ¿ir

vår gemensamma EU-strateg. EU-strategen finns med i
diskussionen kring behov som finns i KAK lor att matcha det
mot behov i regionen och de utlysningar av medel som
kommer från EU. Förbundet ska bidra till att skapa nätverk
mellan personer som planerar ansökningar.

I

Måluppfyllelse Uppfyllt.
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Mål enligt Kommunikationsplan 20,l5 och Internkontroll 2A15

Kommunikationsplanens målsättningar har uppfyllts utifran de tre områdena:

Fånga upp och stödja lokala initiativ till samordnade individinsatser
Detta görs framftir allt genom dialog med representanter ftir parterna, till
exempel i Beredningsgruppen och via diskussionerna på lunchft)re-
läsningarna. Parterna har också i stöne utsträckning börjat bolla idéer med
fÌirbundet vad gäller myndighetsgemensamma utbildningar.

Delta i diskussionen, ta initiativ och inspirera till en mer effektiv
resursanvändning inom det arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet
Förbundet arrangerar möten och foreläsningar kring aktuella ämnen i KAK
och i länet tillsammans med de två andra fÌirbr¡nden. Förhoppningen att
ftirbunden skulle bli en del av de bi{intliga lokala gruppema ftir psykisk
ohälsa (lansting * kommun), har dock inte blivit av under 2015.

a Sprida kunskap om lärbundet och insatsernas resultat. (samma som i
verksamhetsplanen)
Samordnaren sprider information genom hemsida, Facebook,
Samordningsnytt och e-postutskick. Varje år erbjuds parterna att
samordnaren kommer och presenterar fürbundets verksamhet.
Själwärderingarna av individinsatserna redovisas till styrelsen, samt läggs ut
på hemsidan.

Internkontrollen har uppfullts med en genomgång av utbetalda arvoden, samt
kontinuerlig upploljning av proj ektmedel.

a
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lndividinriktade insatser under 2015

Kunska p-Arbete-Kvalitet
Projektägare Socialftjrvaltningarna inom kommunerna Arboga, Kungsör och

Social och arbetsmarknad i KOping

Projekttid 2012 - 2015 (tiden fürlängd efter beslut av styrelsen 2A14)

Medel från ftirbundet 4 450 kkr (budget reviderad l5-04-09)

Utfalltom året 4 023 kkr

Målgrupp Personer utan arbete som är aktuella inom någon av
kommunerna Köping, Arboga och Kungsör och som riskerar,
eller är i långvarigt beroende av fürsörjningsstöd.

Syfte Ökad samordning och effektivisering av befintliga resurser
inom det offentliga som matchas med individens faktiska
hjälpbehov och önskemål for en fungerande rehabilitering och
arbetsliv. Ge deltagarna en tydlig och realiserbar målbild i
form av arbete inom kommunala fìjrvaltningar. Metodufveckla
och kvalitetssäkra innehållet och stödet ftir praktik- och
arbetsplatser.
Öka deltagarnas möjligheter till arbete eller studier efter
deltagande i projekt.

MåI Antal personer som är aktuella ftir projektet beräknas till ca 160
personer och ca 75 Vo av deltagarna beräknas genomgå hela
projektets program och ca 75 Vo av deltagarna väntas bryta eller
minska behovet av försörj nin gsstöd

Antaldeltagare
lordelat män o
kvinnor

Andelen utrikesfodda deltagare var 80 st (44%) och av antalet
inskrivna deltagare under projekttiden var 76 st kvinnor (42%)
och 104 st män (58%), totalt 180 personer.

Projektets resultat Antalet inskrivna deltagare under projekttiden uppgår till 180
varav 140 genomlort sin anställning. Av 180 personerhar 162
lämnat fÌirsörjningsstöd i samband med deltagandet i projektet
eller direkt efter anställningen.
Avhoppade personer (ej slutñrd anställning) uppgår till 40
personer.

Uppftiljning Det görs en samhällsekonomisk utvärdering och en
intervjuundersökning av externa utvärderare (ftiretaget Pay
Off), som presenteras under 2016.
Med stöd av florbundet genomftirs själwärdering enligt 9-
fÌiltaren fvå gånger per år.

l0
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lnsatser för effektivare arbetssätt och metoder, samt
strukturpåverkan

Kartläggning

Samverkande framgångsfaktorer var klar 2Al4 ochredovisades till exempel på en
lunchföreläsning under 2Aß. Rapporten uppmåirksammades också av Nationella
nätverket ftir samordningsftirbund IIINS) och ftirdes fram under Almedalsveckan.

Tre slutsatser framträder som var och en, men framftirallt tillsammans, ger goda
ftirutsättningar fìir framgång i arbetet med behovsgruppens stegftirflyttning
framåt:

o Insatser fÌir individens egen hälsoutveckling - att tidigt tillhandahålla
hälsoinsatser für behovsgruppen är en framgångsfaktor pä alla plan. Den
egna hälsoutvecklingen fungerar som en katalysator ftir övriga processer
som med{ìir stegftirflyttning framåt. En god hälsa är en ftirutsättning ftir
övriga processer.

Delaktighet och påverkan - här spelar förhållningssätt och bemötande en
avgörande roll. Samarbetsalliansen skapas i mötet med den enskilde.

Bygga på långsiktighet och befintliga strukturer - trygghet och
langsiktighet påverkar ftir-utsättningarna ftlr stegförflyttning framåt. Här
spelar grundstrukturer en stor roll. Mer permanenta strukturer är till hjälp
för utvecklingen av samverkansprocesser? personalutveckling och
metodutveckling.

ProjekUkortare utbildn in gs¡nsatser

Förbundet har fortsatt kontakt med vuxenutbildning och ideell sektor, men
kontakten med näringslivet skedde främst genom de två projekten Socialt
fÌiretagande och Validering och praktiksamordning.

Socialt företagande, del 2

På styrelsemötet 2014-06-12 beviljade styrelsen 140 000 kr till projektet Stöd till
socialt löretagande i KAK etapp 1; kartläggning. Detta innebar en projekttjänst på
halvtid under 5 månader 2014. Projektet ägdes av Köpings kommun och är
uppdelat i tre etappeÍ vaÍav del 1 nu åir avslutad.

Målet ftjr fürsta delen av detta projekt var att kartlägga vilka arbetsintegrerade
sociala ftiretag (ASF) som är på gång i KAK och behovet hos myndigheter att
köpa deras arbetsträningsplatser. Kartläggningen skulle också visa vilket stöd
sociala ftiretag behöver f<ir att starta och leva vidare.

o

a
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Projektägare Köpings kommun

Projekttid 2015 - ftirlängd till 160601

Medel från ñrbundet 603 tkr

Utfalltom året 537 tkr

Målgrupp Målgruppen ftir genomfürandet, är både myndigheter och
blivande sociala ftiretag. I lorlängningen är projektet till for
individer som är i behov av arbete inorn de sociala ft)retagen.

Syfte/Inriktning Foftsatt dialog mellan ASF och de myndigheter som har behov
av dem
Kunskapsutveckling i lrågor kring ASF ooh füretagande i
allmänhet

MåI l. Erduda möjligheter till dialog och samverkan mellan de

sociala ÍÌiretagen och de myndigheter som har behov av
dem.

2. Erbjúa intresserade personer/organisationer tillräckliga
kunskaper i socialt füretagande für att våga starta

3. Visa vilka möjligheter som det sociala ftiretagandet kan
ha även lor de utlandsftidda som finns inom våra
verksamheter idag.

4. Knyla kontakter och bygga nätverk mellan blivande
sociala füretag och fungerande sociala ftiretag på annan

ort
5. Bjuda in det lokala näringslivet fiir att de kan stötta och

göra de sociala floretagen delaktiga i näringslivet
ø. Okakunskapen, om de möjligheter och svårighete¡ som

regelverken kring socialt ftiretagande innebär, hos berörda
foretag och de myndigheter som önskar upphandla tjänster
eller teckna överenskommelser med dem.

Om projektet fick fortsätta är målen att det år 2016 ska
finnas:

1. Minst två sociala ftiretag igång i KAK
2. Ett nätverk av de sociala floretag som är på gång i KAK där

man lär av varandra.
3. Arbetsträningsplatser ftir myndigheterna att använda sig av
4. En ftirståelse lor socialt foretagande inom våra

myndigheter, vilket underlättar für nya sociala foretag att
etableras.

Projektets resultat En broschyr är framtagen med efterfrågad information och
beskrivning av socialt füretagande.
Kompetens och ett nätverk av intresserade finns i KAK.
Projektledaren fìnns kvar i Köpings kommun, nu på sin
ordinarie arbetsplats inom soc ialpsykiatrin.
Något nytt samarbete mellan myndigheter och sociala füretag
etablerades inte under 2015.

12



Samman hållen förstud ie (utrikesfödda)

Projektägare Köpings kommun

Projekuid 150101 -lslz3l

Medel från fiÍrbundet 670 tkr

Utfall tom året 350 tkr

Målgrupp Språksvaga uhikesftldda

Syfte/Inriktning Ge ftirslag på ökat samarbete mellan myndigheterna kring
målgruppen, samt komma med fÌirslag på en ESF-ansökan
under hösten 2015.

MåI 1. Mobilisera och stärka myndigheternas gemensamma
arbete king en effektivare integration i KAK

2. Skapa bestående nätverk av myndigheter kring
målgruppen, inom forbundets parter i KAK och inom
samarbetet med RAR Sörmland

3. Hitta metoder ftir att ¿rbeta med målgruppen utifrån
brister i språk samt ur hâlsosynpunkt

4. Förbereda och sammanställa en ansökan om
medfinansiering av ESF-medel für fortsatt arbete och
implementering

Projektets resultat Se o'Samhällsorientering/kommunikatörer"

Uppftiljning Se "Samhäl lsorienterinfkommunikatörero'

13



Samhällsorienteri n g/kom m u n ikatörer

Projektâgare Köpings kommun

Projekttid 150101 -tst231

Medel fran fiirbundet 390 tkr

Utfall tom året 321tkr

Målgrupp Kommunikatörerna och de nyanlända som de tråiffar i sitt
uppdrag.

Syfte/Inriktning Mer och bredare samhällsinformation på hemsprfü och
utbildning av egna kommunikatörer.

MåI l. Hushålla med resurserna kring samhällorienteringen
genom att bli mer flexibel

2. Stärka kommunikatörernas pedagogiska fÌirmåga och
ämneskunskap

3. I samverkan med andra aktörer bidra till en
kvalitetshtijning av den information som lämnas till
deltagarna ftjr att på så vis ge dem bättre fürutsättningar
fiir att etableras i det svenska samhället. Det materialet
kan bli en resurs även ftir andra grupper i utanfürskap.

Projektets resultat Ett gediget handledarmaterial ha tagits fram.

En ansökan med VKL som projektägare kommer att skickas till
Asy-, migrations- och integrationsfonden) AMIF (ej ESF) 10

februari 2016. Håilsoaspekten betonas i ansökan.

Uppftiljning Äterkoppling från AMIF på om det blir ett större länsprojekt
kommer under våren 2016.
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Va I idering/praktiksamord n i n g

Projektägare Köpings kommun

Projekttid 150501 - 160430

Medel från fiirbundet 560 tkr

Utfall tom året 144 tkr

Målgrupp Projektet jobbar für samverkan mellan myndigheter. I
ftirlängningen underlättar detta ftir de personer som behöver
validering och praktik, genom Arbetsformedlingen,
Försäkringskassan eller kommunerna.

Syfte/Inriktning Samverkan mellan myndigheterna kring validering, praktik och
handledarutbildning

MåI 1. Öka anställningsbarheten ftir individen genom att skapa
ett valideringssystem ñr formellt och icke formellt
lärande

2. Få det lokala näringslivet i hela KAK som en aktiv part i
arbetet med de arbetslösa

3. Finna former ftir samverkan mellan kommunern4
Försäkringskassans rehabilitering och
ArbetsfÌirmedlingens etablering kring praktik-,
utrednings- och anställningsplatser

4. Vidareutveckla handledarutbildning inom KAK

Projektets resultat En arbetsgrupp jobbar med ovanstående frågor under ledning
av projektledaren.

Uppftiljning Projektledaren har redovisat delrapport till styrelsen under året.
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Grönkvist

Projektägare Landstinget Västman land

Projekttid l50l0t -151231

Medel från filrbundet För utbildningar 162 tkr, frir översåithring 100 tkr

Utfall tom året För utbildningar 76 tkr, for översättning 100 tkr

Målgrupp Handledarutbildning i Grönkvist erbjöds samtliga parter även i
år och fiirbundet skickade kommunanställda från KAK.
Förbundet har bidragit till att materialet har översatts till
arabiska.

Syfte/Inriktning Folkhälsointervention att erduda kurser i vardagsekonomi für
personer i kontakt med framfiir allt fÌirsörjningsstöd.

MåI Bättre hälsa och bättre privatekonomi ffir individen, vilket
underlättar den arbetslivsinriktade rehabiliteringen.

Projektets resultat Materialet är översatt till arabiska.
Det finns nu flera handledarutbildade inom alla tre
kommunerna i KAK

UppfÌiljning Ingen specifik återkoppling till styrelsen.
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Suggestopedi

Utbildningar och seminarier

Utbildningar, nätverksträffar och seminarier har genomftirts både på ltinsnivå och
i KAK. Lunchftireläsningama i KAK har varit välbesökta.

Intresset fìir lösningsfokuserat arbetssätt har ökat, framftjr allt i Köping.
Förbundet genomftirde en ftirsta grundkurs i lösningsfokus under 2015 som
avslutades i januari 2016. En årlig stor konferens om lösningsfokus och goda
exempel genomftirdes under hösten tillsammans med de två andra
samordningsftirbunden i länet.

övrigt

EU-arbetet

Samordnaren har varit de tre ftirbundens representant i Länsstyrelsens
ledningsgrupp (senare kallat partnerskap) inftir nya programperioden.
Fem samordningsftirbund (Västmanland, Uppsala och Sörmland) hade fram till i
juni en gemensam EU-plattform, där samordnaren från Samordningsftirbundet
Västra Mälardalen var ordfìirande under 2A15. Syftet var att kommunicera
framftjr allt EsF-frågor inom och mellan florbunden och dess parter.

Strategfunktionen uppftirde i och med att strategen sökte ett annat uppdrag.

Projektägare Köpings kommun

Projekttid 150101 - 160630

Medel från fürbundet 30 tkr

Utfall tom året 17 tkr

Målgrupp Språksvaga invandrare

Syfte/lnriktning Underlätta språkinlärningen ftir personer som inte kommer
vidare på svenska für invandrare (SFI)

MåI Utarbeta ett ytterligare verktyg fìir personalen, så fler
språksvaga utlandsftidda ska lära sig svenska

Projektets resultat Två personer inom Köpings kommun har fatt utbildning och
utarbetar nu sitt sätt att använda detta på Jobbcenter i Köping

Uppftiljning Under 2016 kommer styrelsen att fü en lunchftjreläsning om
vad suggestopedi är och höra personalens upplevelser av hur
metoden fungerar.
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Avtalet ftirnyades inte på grund av aII alla ftirbund i Västmanland var eniga om att
det största arbetet redan var giort.

Ötvts-gruppen Mobilisering Socialfonden fortsätter dock under ledning av Per
Holmström, region Örebro län, koordinator für Östra Mellansverige. Kenny
Sjöberg från samordningsftirbundet RAR i Sörmland deltar i den ftir alla vi ÖVtS-
ftirbund. Infür varje möte kommer Kenny att kommunicera dagordningen ftir att
ge oss möjlighet till inspel. Efter varje möte får respektive
samordnare/fÌirbundschef en återkoppling. På så sätt håller forbundet fortfarande
koll på Europeiska socialfonden.

SUS

Alla fiirbundets parter, utom Arboga kommun och Landstinget Västmanland, har
nu en överenskommelse med Försäkringskassan om att Ë registrera i SUS.

Överenskommelsen behövs ifall myndigheten ska regishera deltagare i
individinsatser som stöds av fÌirbundet.
Samordnaren åir SUS-stödjare ftir de tre fbrbunden i länet. En extem genomgång
av uppgifterna i SUS har giorts ftir att garantera en hög kvalitet av de data som
plockas ut.

Beredningsgrupp inför I ntegrationsrådet

De tre samordningsftirbunden i Västmanland åir, genom samordnaren i Västra
Mälardalen, från och med nu representerade i beredningsgruppen infür
Integrationsrådet som Länsstyrelsen håller i.

18



Bokslutskommentar

2015 års verksamhets- och aktivitetsplan byggde på den budgetram, 3 600 tkr,
som huvudmåinnen tidigare fattat beslut om. Utöver detta har fürbundet, tillgang
till de medel som inte tidigare ftirbrukats (eget kapital). Totalt belopp att
disponera under året uppgick d?irmed till 6 391 tkr.

Det egna kapitalet uppgår till I 736 tkr vid ingangen av 2016.

lntecknade medel

Påbörjade och ej avslutade projekt.

Benämning belopp i tkr Beviljade medel
till proiekt 2016

Valideringsproiekt proiekttid I 5050 I - 160430 160

Susgestopedi" påböriad 2015. avslut 2016 l3
Socialt fìiretagande. påböriad 2015. avslut 2016 66

Grönkvistutbildningar, påböriad 20 I 5, avslut 20 I 6 86

Summa 325
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Redovis n i n gs pri nc i per

Resultaträkningen - sammanfattar kostnader och intäkter samt visar årets
fìir?indring av det egna kapitalet.

Balansräkningen - visar samordningsftirbundets ekonomiska ställning på
bokslutsdagen.

Noter, övergripande värderingsprincip åir ftirsiktighetsprincipen, vilket medftir att
skulder inte fär undervärderas respektive att tillgangar inte ñr övervärderas.

Leverantörsfakturor och utställda fakturor. Periodisering har gjorts av
leverantörsfakturor och utställda fakturor med väsentligt belopp.
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Resultaträkning

Belopp itkr Not Bokslut
2013

Bokslut
2014

Budget
2015

Bokslut
2015

Verksamhetens intäkter 1 4 000 3 800 3 600 3 632

Verksamhetens kostnader 1 4 549 -3 026 .6 541 4657
Verksamhetens nettokostnad -549 774 -2941 -t 025

Finans ie I la in täkter/kostnader 2 42 15 30 0

Resultat efter finansiella
intäkteroch kostnader

-507 791 -2 911 -1 025

Arets resultat -547 7s1 -2911 -1 025
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 131231 '141231 151231

Tillgångar

O m sättn i n g stillg à ng a r
Kortf ristiga ford ringar 3 103 17 56

Kassa och bank 4 3 051 3 336 3 053

Summa omsättningstillgångar 3 154 3 353 3,t09

Summa tillgångar 3 t54 3 353 3 109

Skulder och eget kapital

Eget kapital 5 1 969 2761 I 736

dërav ârets resultat -507 791 -1 025

Kortfristiga skulder 6 I 185 592 1 373

Summa skulder I 185 592 1 373

Summa skulder och eget kapital 3 154 3 353 3 109
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Noter

Not Benämning {belopp i tkr) 131231 141231 151231
1 Verksamhetens intäkter och kostnader

I ntËikter enliqt redovisninq 4 000 3 800 3 632

Kostnader enligt redovisninq 4 549 -3 025 4657
Verksam hetens nettokostnad -549 775 -1025

I verksamhetens intåkter inoår

Driftbidraq från Försåkrinqskassa och Arbetsförmedlinq 2 000 1 800 1 800

Drift bidrag från Landstinqet I 000 950 900

Driftbidraq från Arboqa kommun 300 285 270
Driftbidraq från KunqsÖrs kommun 240 190 180

Driftþidrag från Kðpinqs kommun 500 475 454

Summa 4 000 3 800 3 600

I verksamhetens kostnader inqår

Administration, samordnare och revision 880 974 938

Styrelsearvoden, resekostnader 117 142 128

MÖteskostnader 32 31 39

Utbi ldninqlkompetensutvecklinq 50 26 22

Krinokostnader llokal. förbruknino. fóreninqsavqift) 93 84 17A

Kostnader för proiekt 3 377 I 769 3 360

Summa 4 549 3 026 4 657

2 Finansiella intäkter och kostnader
Ränteintäkter 42 15 0

Räntekostnader 0 0

Summa 42 t5 0

3 Kortfristiqa ford rinqar
Kundfordrinqar 61 0 28

Övriqa fordrinoar lskattekonto o moms) 42 17 28

Summa kortfristiqa fordrinqar 103 17 56

4 Kassa och bank
Bank 3 051 3 336 3 053

Summa kassa och bank 3 051 3 336 3 053

5 Eset kapital
lnqående eoet kaoital 2 476 1 970 2761
Arets resultat -507 791 -1025
Summa eset kapital 1 969 2761 1 736

6 Kortfristiqa skulder
lnterimsskuld 25 30 30

Leverantörsskulder 1 153 560 1 337

Prelskatt arvoden 4 1 3

Upplupna sociala avqifter 3 1 3

Summa kortfristiga skulder 1 185 592 1 373
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Ekonomisk redovisning av projekt

Pågående projekt 2015.

Benämning
Belopp itkr

Beviljat
belopp

totalt

Ack utfall
2415

Kvarctår att
få

I avslutad

KAK-projektet
Projekttid 2412-2015
Utvärderingar 20'16

4 450 4 423 427

Socialt företagande
Projekttid 201512016

603 537 65

Sammanhållen förstudie
Projekttid 2015

670 350 avslutad

Samhällsorientering I kommunikatörer
Projekttid 2015

390 321 avslutad

Valid erin glpra kti k-samord n in g
Projekttid I 50501-160430
Kommer inte att fÖrbruka alla medel

560 144 160

Grönkvist utbildningar och Översättning
Projekttid 201512016

262 176 86

Suggestopedi
Projekttid 201512A16

30 17 13

Summa I 965 5 568 751
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Driftredovisning i detalj àr 2A15

Bu 2015 Utfall2015 Avvikelse
lB - lngående balans
lntäkter
Statliga medel
Kommunerna
Ränteintâikter
Försäljning grönkvist handledarutb
Summa intäkter
KOSTNADER
Lön samordnare
Resekostnader samordnare
MÖteskostnader
Köp av fÖreläsare
Material
Föreningsavgift
Lokalhyra
Arvoden styrelse
Resekostnader styrelse
Revisionsarvode
Ekonom i/ad min istration
Utbildning /konferens
Diverse kostnader inhyrd konsult
Buffert
Summa kostnader verksamhet
Projekt / insatser 2015
Länsgemensamma uib/konf 6553
EU-plattform/strateg 6550
Förstudie utrikesfödda 6559
Valideringsprojekt (p majl 5-ap116) 6561
Samhållsorientering 6560
Sociala företag 6557
KAK-projektet 6555
150226 - Oversåttning GrÖnkvist 6564
1 50409- Suggestopedi
150409 - Grundutb lÖsningsfokus 6563
150409 - Grönkvistutbildning 6562
150602 - Filmprojekt
Aterstår att sÖka

Summa projektkostnader
RESULTAT

Tillgängliga medel 3 053 tkr per 15-12-31

2 911 000 2760760 150240

2 700 000
900 000
30 000

3 630 000

2 700 000
900 000

356
32 000

3 632 356

656 462
6 984

39 081
30 000
46 406

7 440
36 179

126 058
1 577

23 377
232 826
22459
18 500

1 247 309

0
0

29 644
-32 000

-2 356

700 000
20 000
20 000
40 000
50 000

7 800
36 000

130 000
7 000

40 000
240 000

50 000
20 000

100 000
I 460 800

43 538
13 016

-19 081

10 000
3 594

400
-179

3 942
5 423

16 623
7 174

27 541
1 500

100 000
213 491

150
72

670
560
390
603

2 140
100
30

150
12

60
183

5 080

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
200
200

0

123
23

350
144
320
537

1 667
'100

16
63
12

50

377
825
478
199
606
316
207
000
927
855
000
000

3 409 790
I 736 017

26623
48 175

319 522
415 801

69 394
65 684

432793
0

13 073
86 145

0
10 000

183 200
I 670 410

-t 736 017
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Underskrifter
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Ordftirande,

Köping 19 februari 2016

Vice ordftirande, Arboga kommun

Landspuet

a

\çs
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Ledamot, Köpings kommun

ç

Karin Olovson,

Ersättare, ArbetsfÌirmedlingen

åhlströrn

Ledamot, Förs äkringskassan

Kungsörs kommun

Linda Anderfäll

S amordnare/verkställ and e tj änsteman
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TiII
Västla Måilardalens samor clningsforbund
Kommunfullmäktige i Arboga kommun
I(ommunfulhnåiktige i Kungsörs kommun
Kommunfirllmäktige i l(öpings kommun
Landstingsfullmäktige i Landstinget Västrnanland
Försäklingskassan
Arbetsförmecllingen

REVISIONSBENÄTTNLSE för år 2015

Västra MÌilardalens samordningsförbund
Organisationsnummer 222000-281,6

Vi har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och fcirbundsstyrelsens förvaltning i
Västra Mälardalens samordningsft)rbund, org nr 222000-2816, lor verksamhetsåret 2015.

Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och

riktlinjer samt de lagar och floreskrifter som gäller för verksamheten. Stylelsen upprättar en

årsreclovisning som ger en rättvisande bilcl samt svarar fiir att det finns en tillräcklig intern
kontroll i verksamhet och räkenskaper.

Vi ansvarar för att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk
synpunkt tillfredställande sätt, om årsredovisningen ger en rättvisande bild och om den

interna kontrollen som styrelsen bedömer är nöclvändig lbr att upprätta en årsreclovisning

som inte innehåller väsentliga felaktigheter.

Vi har utfort vår granskning utifrån la.gen om finansiell samordning, kommunallagen,
fdrbundsordningen, god revisionssed samt revisionsreglementet. Granskning enligt god

revisionssed innebär for den auktotiseracle revisorn atl han eller hon utftitt revisionen enligt
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa stanclarder kräver
att den auktoriserade revisorn floljer yrkesetiska laav samt planerar och utför revisionen ftir
att uppnå rimlig säkerhet att årsreciovisningen inte innehållet väsentliga felaktigheter. *)

Vi bedömer sammantageÅ att styrelsen i Västla Mälardalens samordningsftirbund har

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande

sätt samt att den interna lcontrollen har varit tillräcklig.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har

upprättats enlighet med tillärnpliga delar av lagen om kommunal redovisning och gocl

redovisningssed.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är

forenligt med de finansiella rnål och verksamhetsmål som är uppställda.

Vi tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ¿nsvarsfrihet.



Västerås 2016-CIt(-Og

Georg
av Köpings

och representerar
samtliga kommuner

.l

Barbro Híllring
Revisor, utsedd av
Landstinget Västmanland

,Lü¡,¿^
Deloitte AB vlfa
Auktoriserad revisor
För staten

*) Vår granskning av årsredovisningen innefattar att genom olika åtgärder inhämta underlag
om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgåirder som
slca utftiras, bland annat genom att bedöma riskerna ftir våisentliga felaktigheter i
årsreclovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, Vid denna
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den intema kontrollen som åir relevanta for hur
frirbundet upprättar årsredovisningen for att ge en rättvisande bild i syfte att utfolma
glanskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn lill omständigheterna, men inte i
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i ftirbundets interna kontroll. Granskningen
innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i cle redovisningsprinciper som har
använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en

utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Bilagor:
De sakkunnigas rapporter
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Sanntnønfø:ttníng
Revisorerna i Västra Mälardalen Samordningsförbund har gett PwC i uppdrag att
granska räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning 2015

Vi bedömer att årsredovisningen i all väsentlighet redogör för utfallet av verk-
samheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ståillning-
en.

Vi bedömer vidare att årsredovisningen i allt väsentligt uppryller kraven på rättvi-
sande räkenskaper och är upprättad enligt god redovisningssed.

Samverkande parter har betalat in 3 6oo tkr (S 8oo tkr) till Västra Mälardalens
Samordningsförbund för zor5. Förbundet redovisar ett resultat på -r oz5 tkr
(79r tkr). Förbundet har ett eget kapital som uppgår till r 736 tkr (e Z6r tkr).

Vi har, utöver årsbokslutet, även granskat ett projekt som avslutades zor5, KAK-
projektet, samt gjort stickprov och kontrollerat att delegationsordningen följs.

23 mars 2016
Västra Mälardalens Samordningsförbund
PwC
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t. Inledníng

r.7. ßø"kgrund
Lag om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser gäller fr o m den r januari
2oo5. Den hänvisar till kommunallagen och den kommunala redovisningslagen
(KRL). KRL gäller fr o m 1998 och reglerar externredovisningen. I lagen finns be-
stämmelser om årsredovisningen. Vidare regleras den kommunala redovisningen av
uttalanden från Rådet för kommunal redovisning och i tillämpliga delar av Redo-
visningsrådet och Bokföringsnämndens normering. Samordningsförbundets sty-
relse ansvarar för årsredovisningen.

7.2. ReuÍsionsfr&ga. oeh rnetod
Revisorerna har till uppgift att pröva om räkenskaperna och årsredovisningen är
rättvisande och granska styrelsens förvaltning. Inom ramen för denna uppgift är
syftet med granskningen av årsredovisningen att bedöma om den är upprättad i
enlighet med lag om kommunal redovisning och i enlighet med normgirrning,
främst från Rådet för kommunal redovisning. Granskningen, som sker utifrån ett
väsentlighets- och riskperspektiv, skall besvara följande revisionsfrågor:

Lämnar årsredovisningen upplysning om verksamhetens utfall, verksamhetens
finansiering och den ekonomiska ställningen?

Är räkenskaperna i allt väsentligt rättvisande? Med rättvisande avses följsamhet
mot lag, rekommendationer och god redovisningssed.

Med rättvisande räkenskaper avses fullständighet, riktighet, existens, tillhörighet,
periodisering, värdering, äganderätt och förpliktelser samt innehåll och presenta-
tion.

Granskningen av årsredovisningen omfattar:

. förvaltningsberättelse

. resultaträkning

. balansräkning

Vär granskning och våra s¡mpunkter baseras på det utkast till årsredovisning som
presenterades zor6-oz-r9.

a

a

23 mars 2016
Västra Mälardalens SamordningsfÖrbund
PwC
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z . Gr anslcnd ng sr e sultø,t
z. r. Förus.Itníng sberättelse
I KRLkap 4framgår det attförbundet skallupprätta enforualtningsberöttelse. För-
u altning sb er öttelsen skall innehâlla :

en öuersikt öuer utuecklingen au þrbundets uerksamhet (KRL 4:t)
en redouisning au hur utfallet þrhåIler sig tíIl den budget som faststäIlts þr den Iö-
pande uerksamheten (KRL +:S)

2.1.1. öuersikt öuer utuecklingen ou uerksamheten

Vi har granskat att förvaltningsberättelsen lämnar tillräckliga uppgifter om:

. obligatorisk information i enlighet med KRL och RKRs rekommendationer

. sådana förhållanden, som inte skall redovisas i balansräkning eller resultat-
räkning, men som är viktiga för bedömning av ekonomin

. händelser avväsentlig betydelse som har inträffat under räkenskapsåret el-
ler efter dess slut

r förväntad utvecHing

¡ annat av betydelse för styrning och uppföljning

Bedömning och iakttagelser

I förvaltningsberättelsen redogörs för följande

Förbundets verksamhet
Måluppfyllelse
Individinriktade insatser under zo 15

Vi bedömer att förvaltningsberättelsens översikt och upplysningar i all väsentlighet
överensstämmer med kraven i KRL. Vi anser att förvaltningsberättelsen är informa-
tiv och att den på ett tydligt sätt redogör för händelser under året, de olika projekten
samt förbundets utveckling under året och hur intecknade medel för zo16 ska för-
delas

Samordnaren är anställd av Köpings kommun, men hyrs ut till samordningsför-
bundet. Det är förbundet som betalar samordnarens lön efter fakturan som kom-
munen skickar. På grund av detta behövs ingen redovisning av personalförhållan-
dena och sjukfrånvaron.

Förbundet har z övergripande huvuduppgifter som har delats upp i 5 mål med till-
hörande rr aktiviteter. Förbundet har även mål i kommunikationsplanen samt in-
ternkontrollplanen zor5. I måluppfyllelsen görs en beskrirming av vad som gjorts
under året. Det framgår att 3 mål är uppfyllda, r mål kommer uppfullas under zo16
och r mål är ej uppfyllt. 3 av de 5 huvudmålen är alltså uppfyllda under året.

Det framkommer under avsnittet "Individinriktade insatser under 2oLS" att delta-
garna under året nästan uteslutande hade försörjningsstöd och var remitterade från
kommunen.
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Förbundet har under året avslutat ett projekt, Kunskap-Arbete-Kvalitet (I(AK). Pro-
jektet hade en budget på 4 65o tkr och utfallet blev 4 o2g tkr.

2.2. R:esultg,träkning
Resultaträkningen skallredoußa samtligaintökter ochkostnader ochhur det egnakapi-
talet har under året (KKL 5:t)

Nedan redovisas resultaträkningens utfall i jämförelse med föregående år och bud-
oat.
bvL.

Resultaträkning (tkr) Utfall 2015 Utfall 2014
Budget

20'15

Verksamhetens intåkter

Verksamhetens kostnader

Verks a m h ete n s n ettokostn ad e r
Finansiella intäkter

Ärets resultat

3 632

-4 657

-1 025

0

-1 025

3 800

-3 026

774

15

79'l

3 600

-6 541

-2 941

30

-2 911

Vi har granskat att:

. resultaträkningen är uppställd enligt KRL

. resultaträkningen i allt väsentligt redovisar årets samtliga externa intäkter och
kostnader

o noter finns i tillräcklig omfattning och utgör specifikationer av resultaträkning-
ens poster samt möjliggör avstämning mot balanskravet

. resultaträkningens innehåll är rätt periodiserat

Bedömning och iakttagelser

Vi bedömer att resultaträkningen är uppställd enligt KRL.

Intäkterna mellan åren har minskat med zoo tkr, kostnaderna har ökat med r 63r
tkr. Efter analys kan konstateras att det är kostnaderna för projekt som står för den
största ökningen med r S91 tkr. Det är bland annat hänförligt till att KAK-projektet
använde mer medel under zor5 jämfört med 2014 samt att fler projekt och insatser
är igång under zor5 jämfört med 2ot4.

Vi bedömer att resultaträkningen ger en i allt väsentligt rättvisande bild över årets
resultat. Ärets resultat uppgår till -r oz5 tkr (79r tkr). Budgeterat resultat zor5 upp-
gick till o kr, anledning till skillnaden mellan budgeterat resultat och årets resultat
är hänförligt till att flera projekt är igång zor5 jämfört med 2or4. Det egna kapitalet
uppgår till r 736 tkr (z Z6t tkr).
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z.S. ßs"lo:nsräkníng
Balansräkníngen skall i sammandrag redouisaforbundets samtliga tillgångar, ausött-
ningar och skulder samt eget kapital på daqenfor räkenskapsårets utgång (balansdagen)

Vi har granskat att:

. balansräkningen är uppställd enligt KRL

¡ noter finns i tillräcklig omfattning

. upptagna tillgångar, avsättningar och skulder existerar, tillhör förbundet och är
fullständigt redovisade och rätt periodiserade

. tillgångar och skulder har värderats enligt principerna i KRL

. föregående års utgående balanser har överförts rätt som årets ingående balanser

. specifikationer till utgående balanser finns i tillräcklig omfattning

. årets resultat överensstämmer med resultaträkningen

Bedömning och iakttagelser

Vi bedömer att balansräkningen i allt väsentligt ger en rättvisande bild av tillgångar,
skulder och eget kapital.

Enligt vår bedömning är balansräkningen uppställd enligt KRL och noter finns i
tillräcklig utsträckning. Vi bedömer även att underlag till balansposterna finns i
tillräcklig omfattning.

2.4. Køssoflödesønø,lgs
,Arsredovisningen saknar kassaflödesanalys. Vi bedömer att, även om lagstiftningen
kräver en kassaflödesanalys, detta inte är nödvändig för förbundet då investeringar
normalt inte görs i samordningsförbunden.

P. 5. Fördjupad gro:nskníng
Kunskap-Arbete-Kvalitet (KAIC)
Projektets har pågått 2ot2-2o7s, budgeten var 4 4so tkr och det verkliga utfallet
uppgick till 4 oz3 tkr. Enligt samordnaren beror skillnaden på att projektet varit
överbudgeterat.

Vi har tagit del av slutrapporten och nedan följer en sammanfattning.

Projekt K.A.K. är ett arbetsmarknadsprojekt som genomfördes under perioden
13ogo1-151z3r och som vände sig till målgruppen långbidragstagare med försörj-
ningsstöd i åldern zo-64 år. Målgruppen blev åldersmässigt blandad och 44Y" var
utrikesfödda. Tanken var att individens väg tillbaka till egen försörjning påsþmdas
genom deltagande i projektet, där ett löfte om en tidsbegränsad anställning ges.

Antal personer som beräknades vara aktuella for projektet var 16o st. Målet var att
75%" av deltagarna beräknades genomgå hela programmet, och ca 7go/o av deltagar-
na väntas bryta eller minska behovet av försörjningsstöd.
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Det faktiska utfallet visade att antalet inskrirma deltagare under projekttiden upp-
gick till r83 stycken varav 13S av dessa genomförde sin anställning. Av r83 personer

har 16z stycken lämnat försörjningsstöd i samband med deltagandet i projektet el-
ler direkt efter anställningen, vilket innebär 88%.

Det framgår även i rapporten att hos de deltagare som slutförde anställningen upp-
stod ett tomrum efter att anställningen tog slut. Det fanns en förväntan från delta-
garen att omedelbart få en ny kontakt med handläggare på Arbetsförmedlingen men
istället blev de aktualiserad på a-kassan för att sedan invänta möte med handläg-
gare. Utifrån detta blev de inte prioriterad eftersom de återigen blev "ny" ut i arbets-
löshet. Det skrivs att ett bättre sätt hade varit att projektet kunde haft ett slags upp-
samlingsheat med "de nya arbetslösa" för att kunna summera tiden i projektet och
för att stötta varandra i situationen.

Möjlig vidareutvecHing av projektet som specificeras i rapporten är att inte enbart
använda de kommunala förvaltningarnas arbetsplatser utan även att få in näringsli-
vet. Detta skulle öka både antalet arbets- och praktikplatser, arbetsuppgifter, bred-
den på y'rkesområden och kanske en större möjlighet till vidare arbeten utan sär-
skilda kr¡alifikationer. Kanske även speciellt utformade yrkesutbildningar.

Delegationsordning
Delegationsordningen finns att tillgå på förbundets hemsida, den är beslutad av

styrelsen november 2074. Det framgår att samordnaren har inköpsrätt upp till 5 tkr,
över detta belopp ska det vara i samråd med ordförande. Enligt samordnaren och
ekonomen görs det sällan köp över 5 tkr. De flesta köp som görs av samordnaren
sker med ett kreditkort med kreditgränsen på 5 tkr. Efter stickprov av fakturor från
kreditkortet under året kan konstateras att samordnaren tillsammans med ekono-
men attesterar, även ordförande attesterar samordnarens utlägg. Kvitto finns med
på samtliga köp och även i vissa fall förklaring till varför inköpet gjorts, t.ex. möte.

Samordnaren mottagningsattesterar samtliga fakturor som sedan beslutsattesteras
av ekonomen, stämmer enligt stickprov av fakturor.
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Sanna II ellblotn- Bj ärn
Projektledare
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